



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ofício nº 004/2025 – CPL

Cáceres /MT, 22 de maio de 2025.

Ilmo. Sr. (A):

HORENICE CABRAL MOREIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA– PA

ASSUNTO: ADESÃO (CARONA) A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 133/2024, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024.

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente para informa-lo(a) quanto o solicitado no Ofício nº 043/2025 GAB/SEMSA/D.A, datado em 21 de maio de 2025, ao qual requer a **Autorização para Adesão Carona a Ata de Registro de Preço nº 133/2024**, oriunda do Pregão Eletrônico nº 16/2024, cujo objeto: **Registro de preço para Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de cessão de uso, não exclusivo, de software integrado para a gestão em saúde pública, com licenças ilimitadas de usuários, que permitam a execução e controle das atividades operacionais de saúde pública, exercidas pela Secretaria Municipal de Saúde.**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição, conforme descrições e quantidade abaixo relacionadas em conformidade nos termos do artigo 27 do Decreto Municipal nº 73/2024, **MANIFESTO FAVORÁVEL** ao pedido de Adesão:

EMPRESA: E C ZOCANTE & CIA LTDA- CNPJ 10.525.132/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Implantação, Customização, Treinamento e conversão da base de dados do município, serviços de atualização de software e suporte técnico ao cliente.	Serviço	01	R\$ 82.000,00	R\$82.000,00
02	Módulo de Faturamento SAI/SUA (BPA-C e BPA-I)	Mensal	06	R\$4.897,25	R\$29.389,50
03	Módulo Unidades Especializadas em Saúde – inclui prontuário eletrônico do cidadão e painel de chamada.	Mensal	06	R\$8.815,05	R\$52.890,30
04	Módulo Serviços de Regulação (Frota e TFD).	Mensal	06	R\$7.835,60	R\$47.013,60
05	Módulo Laboratório Municipal e exames – inclui prontuário eletrônico do cidadão e painel de chamada, entrega de exames via web.	Mensal	06	R\$10.773,95	R\$64.643,70
06	Módulo Unidade de Pronto Atendimento – inclui prontuário eletrônico do cidadão e painel de chamada.	Mensal	06	R\$19.589,00	R\$117.534,00
07	Módulo Assistência Farmacêutica	Mensal	06	R\$4.897,25	R\$29.383,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	– inclui farmácia básica, alto custo e almoxarifado.				
08	Módulo de atendimento UBS (vinculado ao ESUS/PEC): extensão de navegador web de integração com a plataforma do ministério da saúde, comunicação com CADWEB e painel de indicadores do Programa Previnê Brasil.	Mensal	06	R\$11.753,40	R\$70.520,40
09	Módulo de Gerenciamento (Dashboard) – inclui relatórios e gráficos de indicadores em tempo real.	Mensal	06	R\$1.958,90	R\$11.753,40
10	Módulo de Agendamento de Vacina WEB.	Mensal	06	R\$979,60	R\$5.877,60

VALOR TOTAL DA ADESAO: 511.000,00 (Cinquenta e Um Mil e Cem Reais)

Atenciosamente,

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita Municipal de Cáceres

GUSTAVO CALABRIA RONDON
Secretário Municipal de Administração



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 4DD0-6EF3-7AE1-9F24

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 23/05/2025 09:18:21 GMT-04:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



GUSTAVO CALABRIA RONDON (CPF 690.XXX.XXX-20) em 23/05/2025 10:41:36 GMT-04:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://caceres.1doc.com.br/verificacao/4DD0-6EF3-7AE1-9F24>